公益社団法人日本フェンシング協会

                          Federation Japonaise d’Escrime

報道関係各位

 2025年 5月 26日

公益社団法人 日本フェンシング協会

フェンシング 女子サーブルワールドカップで日本チームが銀メダル獲得！

                今シーズン、2回目となる表彰台！

現地時間、2025 年 5 月 25 日(日)にペルー/リマで開催された女子サーブルワールドカップにて、日本チ

ームが銀メダルを獲得しました。(前回獲得：202５年 1月 26日/ブルガリア_プロブディフ/金メダル)

今大会を世界ランク 5 位で迎えた日本チームは、準々決勝で韓国(WR/世界ランク 2 位)に 45 対 31、準決

勝ではウクライナ(WR 2位)に 45対 33、決勝ではフランス(WR 1位)に 38対 45で惜敗するも、見事銀メ

ダルを獲得しました。

選手コメントを、下記の通りご紹介させていただきます。是非とも掲載のご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。

■選手コメント：女子サーブル団体 銀メダル獲得

＜江村 美咲/えむら みさき：株式会社立飛ホールディングス＞

深夜にも関わらず、団体戦の応援ありがとうございました。負けて終わってしまったのはやっぱり悔しいです
が、2月以来、久しぶりに表彰台に立てたことはとても嬉しいです。シーズンを振り返ると、日本チーム全体のレ
ベルが少しずつ上がってきていると感じています。まだまだこれからもっと強くなれるチームだと信じているの
で、仲間とともに新しい歴史をつくっていけるよう、これからも頑張っていきたいです。チームビルディングの面
でも、少しずつ前進していると思うので、時間をかけて、最高のチームを目指していきたいです。

＜小林 かなえ/こばやし かなえ_株式会社河合電器製作所＞

シーズンラストのワールドカップで銀メダルを獲得でき、とても嬉しいです。今回の結果をもって、アジアで一
位になるという目標にぐっと近づき、メンタル的にも技術的にもステップアップした気がします。心強いチームメ
イトがたくさんいて、私は日本チームの一員として試合ができていることをとても誇りに思います。時差が 14時
間もあり、試合を観ていただくことは大変だったと思いますが、本当に応援ありがとうございました。

＜尾﨑 世梨/おざき せり：株式会社ミキハウス＞

金メダルまであと一歩届かず、正直すごく悔しい気持ちもあります。でもそれ以上に、この大会を通して得られ
たものもたくさんありました。サポートくださった方々、応援してくださった方々、本当にありがとうございまし
た。この悔しさをしっかり受け止めて、良かったところはさらに伸ばしながら、次のアジア選手権では優勝を目指
して全力で頑張ります。引き続き応援よろしくお願いします。

＜金子 優衣奈/かねこ ゆいな：日本大学/株式会社ミキハウス＞

今回ワールドカップで銀メダルを獲得することができて嬉しく思います。苦しい場面でもチーム一丸となって
戦い抜くことができ、2位という結果をおさめることが出来ました。ただ、あと一歩で優勝だった分、悔しさも残
る試合で、まだまだ改善できる部分も多いので、この結果をしっかりと受け止め、来シーズンはさらに優勝を重
ねられるようにもっと頑張っていきます。応援してくださった皆様、本当にありがとうございました。

■大会リザルト：

https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/178B6212A24847D
8BF15077A21248644#today

■大会画像：下記 URLからダウンロードいただき、ご活用ください。

https://drive.google.com/drive/folders/1QQGVMffeBCtO1LA_flO9EUTKaKV8dku
w?usp=sharing
※クレジット：🄫(公社)日本フェンシング協会

【参考資料/栄光の記録】
https://fencing-jpn.jp/int_results/

《本リリース関するお問合せ 》
公益社団法人 日本フェンシング協会

Email：shuzai@fencing-jpn.jp 担当：中田・前澤

《取材に関するお問合せ 》
フェンシング広報事務局（ ㈱ユース・プラニングセンター内 ）

Email：fencing_pr@mediaoffice.co.jp 担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ）・竹森

https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/178B6212A24847D8BF15077A21248644#today
https://www.fencingtimelive.com/tournaments/eventSchedule/178B6212A24847D8BF15077A21248644#today
https://drive.google.com/drive/folders/1QQGVMffeBCtO1LA_flO9EUTKaKV8dkuw?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1QQGVMffeBCtO1LA_flO9EUTKaKV8dkuw?usp=sharing
https://fencing-jpn.jp/int_results/